
重要
平成 23年 10月 9日

全日本「第九を歌う会」連合会 各位

NPO法人 鳴門「第九」を歌う会

理事長 大塚 道子

第 31回「第九」演奏会の合唱団募集要項の変更事項について（お願い）

秋晴れの日が続く今日この頃、貴団体にはますますご健勝のこととお慶び申

し上げます。

東日本大震災、福島原発の事故は、被災地の方々を苦しめており、西日本に

おきましても東南海地震がいつ来てもおかしくないと危惧されております。東

日本大震災をうけ例年のような状況では危機管理上問題があるのではないかと

考えております。

今までは合唱団員に保険をかけ、万一の事故に備えてまいりましたが、今後

もこのように大勢の方が舞台に上がるとすれば、地震・津波等が起こりました

場合、十分な対応ができるかどうかは不安でございます。また座席の幅が狭く、

窮屈だという声もいただいております。

こうしたことから何度も協議を重ねました結果、合唱団員の総数を 600名（限
定）とさせていただくことにいたしました。県内を 250 名に制限いたしますこ
とから、県外の募集を 350名にさせていただきたいと存じます。
諸般の状況をご理解くださいましてご了承くださいますようお願い申しあげ

ます。

つきましては、募集人数・募集期日・送金期日など、下記のように変更させ

ていただきます。

１ 募集人数 350名（先着順）
受け付け開始より先着で350名になりしだい締切とさせていただきます。

鳴門「第九」を歌う会ホームページにおきまして募集状況

を遂次掲載いたします。

（http://www.tv-naruto.ne.jp/daiku/concert_now.html）

２ 募集期日 11月15日～12月15日へ変更
従来は12月1日～12月末日

３ お支払方法 お申込み受付後、お支払い方法をご連絡いたします。
2週間以内にお振込をお願いいたします。入金が確認されました時点で

受付完了となります。

4月末までのキャンセルは返金させていただきます。


